
   JUDEȚUL OLT 

COMUNA BĂRĂȘTI i 

CONSILIUL LOCAL  

                                                           H O T Ă R Â R E  

   privind alegerea preşedintelui de şedinţă, pentru şedinţele Consiliului Local al comunei 
Bărăști,județul Olt, pentru perioada Octombrie – Decembrie 2016.   

          Consiliul Local al comunei Bărăști  întrunit în şedinţa ordinară din data de 23 Septembrie  2016, 

          Având în vedere expunerea de motive a Primarului comunei Bărăști,jînregistrată sub 
nr.2314/14.09.2016 ,referatul de specialitate al Secretarului comunei, înregistrat sub 
nr.2316/14.09.2016 , raportul comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

          Ţinând seama de prevederile Regulamentului de organizare și funcționare a consiliului local , 

          În conformitate cu prevederile art.35, art.41 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, cu prevederile art.9 alin.(1) şi art.10 alin. 
(1), alin.(2) din O.G. nr.35/2002 pentru aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare 
a consiliilor locale, 

          În temeiul prevederilor art. 36 alin.(1), alin.(9), art. 45 şi art. 115 alin.(1) lit.b) din Legea nr. 215  
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

                Adoptă prezenta  :. 

H O T Ă R Â R E :  

         Articolul 1 - Se alege preşedinte de şedinţă, domnul consilier Necula Adrian . care va 

 conduce lucrările şedinţelor  Consiliului Local pe durata lunilor Octombrie – decembrie 2016. 

            Domnul   Necula Adrian  exercită atribuţiile prevăzute de lege și de Regulamentiul de 
oranizare. 

         Articolul 2 - Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului comunei Bărăști, în 

termenul prevăzut de lege,către: 

                 - Instituția Prefectului. Județul  Olt 

                 - primarului comunei Bărăști e  şi se publică pe sit-ul instituţiei. 

            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                         CONTRASEMNEAZĂ 

                  VIRGIL  BĂIDAN                                                         SECRETAR 

                                                                                                          GR. BULIGA.            

  

                                      

�r. 21  din  23 Septembrie  2016 . 

Hotărârea a fost adoptată cu  9  voturi ”pentru” din totalul de 9  consilieri. 


